Aviso de derechos

FECHA: 28/04/2023



BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V., INFORMA:

CLAVE DE COTIZACIÓN	GENIUS
RAZÓN SOCIAL	ACTINVER CASA DE BOLSA, S.A. DE C.V., GRUPO FINANCIERO ACTINVER, DIVISIÓN
TIPO DE ASAMBLEA	SESIÓN DEL CONSEJO
FECHA DE CELEBRACIÓN	18/10/2021
FECHA DE PUBLICACIÓN DOF	No Aplica

DERECHOS

TIPO DE DERECHO	FECHA DE PAGO
CANJE	09/05/2023

FECHA DE REGISTRO

05/05/2023

PROPORCIÓN

1 ACCION(ES) DE LA SERIE(S) NUEVA(S) '21' CUPON 0 X 1 ACCION(ES) DE LA SERIE(S) ANTERIOR(ES) '21' CUPON 0

LUGAR DE PAGO

S.D. INDEVAL

AVISO A LOS ACCIONISTAS

Actinver Casa de Bolsa, S.A. de C.V. Grupo Financiero Actinver, División Fiduciaria, (el "Fiduciario Sustituido" o "Actinver"), hace del conocimiento al público inversionista que, con motivo de la actualización de la inscripción en el Registro Nacional de Valores de los certificados bursátiles fiduciarios indizados emitidos conforme al Contrato de Fideicomiso (según se define más adelante), con clave de pizarra GENIUS 21 (los "Certificados"), se solicita el canje del título representativo de los mismos. Los Certificados fueron emitidos conforme al Contrato de Fideicomiso Irrevocable de Emisión de Certificados Bursátiles Fiduciarios Indizados No. 4489 (el "Contrato de Fideicomiso") de fecha 19 de febrero de 2021, celebrado por Quanta Shares, S.A. de C.V. (antes "Quanta Shares by Intercam, S.A. de C.V."), como fideicomitente y Actinver, como fiduciario, con la comparecencia de CIBanco, S.A. Institución de Banca Múltiple, en su carácter de representante común.

La actualización de la inscripción de los Certificados deriva de la sustitución de Actinver como fiduciario sustituido en el Contrato de Fideicomiso, por Intercam Banco, S.A., Institución de Banca Múltiple, Intercam Grupo Financiero ("Intercam" o el "Fiduciario Sustituto"), como fiduciario sustituto. Para tales efectos, el Fiduciario Sustituido, en tal carácter, el Fiduciario Sustituto, en tal carácter y Quanta Shares, S.A. de C.V., como fideicomitente y agente administrativo, suscribirán un convenio de sustitución de fiduciario del Contrato de Fideicomiso, con el objeto de que Intercam sustituya a Actinver, como institución fiduciaria del Contrato de Fideicomiso. El canje del título ocurrirá el 9 de mayo de 2023 y la sustitución surtirá efectos el día 10

Aviso de derechos

■ Grupo BMV

FECHA: 28/04/2023

de mayo del 2023.

El Fiduciario Sustituto suscribirá el nuevo título que ampara hasta 1,000'000,000 de Certificados junto con el representante común, mismo que se canjeará por el título actualmente depositado en el Indeval. Las características del título original no cambian, salvo por aquellas modificaciones que derivan de la sustitución de fiduciario bajo el Contrato de Fideicomiso.

Los Certificados han sido inscritos inicialmente bajo el número de inscripción 0919-1.70-2021-008 en el RNV al amparo del oficio 153/10026274/2021 de fecha 8 de marzo de 2021.

OBSERVACIONES